
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

AVISO DE PRIMEIRO TERMO  ADITIVO

SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO 39

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024

Tem por finalidade alterar as rotas 02 e 16. No que dis respeita a rota 02 inclusão de km, considerando que o
mesmo faz os os dois periodo matutino/vespestino

Rota 16 alteração de categoria de veiculo. 

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato
representado pelo Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro,
casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 7377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente
domiciliado na Rua José Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins; 

CONTRATADA: J.O.S DE OLIVEIRA EIRELI, com sede na Rua do Comércio, n° 575, Sala A, Centro, Angico –
TO, Cep. 77.905-000, CNPJ n° 22.414.195/0001-59, inscrito na junta comercial de Tocantins (JUCETINS) sob n°
17600131143 em 24/01/2020, representado neste ato pelo JOSE ORLEANS SALES DE OLIVEIRA, brasileiro,
empresário, casado em regime de comunhão parcial de bens, nascido em Angico- TO, em 06/ 07/1976,  inscrito
no CPF: 888.718.271-04 e RG:209.837 SSP/TO, residente e domiciliado na Rua Antônio Patrício, n° 166, Centro,
Angico –TO. 

DO OBJETO: Contratação de PESSOA JURIDICA PARA prestação de serviços de transporte Escolar objetivando
atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas escolas publicas de ensino (estadual,
municipal e zona rural) do município de ananás Tocantins, para o ano letivo conforme o calendário escolar
2024 

As despesas com combustíveis por conta do Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins.

Com vigência partir do dia 01 de abril de 2024 a  dezembro de 2024. 

ROTA 02: Locação de veículos de passeio com capacidade de transportar no mínimo 05 (CINCO) incluindo
motorista, tendo como proprietário do veículo o senhor ALAN KARDEC DE FREITAS SILVA, brasileiro, capaz,
inscrito no CPF:336.584.121-00 e RG:473.477/ SSP TO 2° via, CNH 00825482609 DETRAN TO residente
domiciliado na Rua 09 de julho n° 365, Ananás – TO. CARRO E PASSEIO VM/VOYAGE, PLACA NMU4I77,
MODELO VM/VOYAGE 1.0  ,  COMBUSTIVEL GASOLINA,  ANO DE FABRICAÇÃO 2009,  MODELO 2010,  COR
CINZA, DE CATEGORIA ALUGUEL, RENAVAN 00167512650 CHASSI 9BWDA05U6AT112057. sendo condutor
do veiculo o senhor ALAN KARDEC DE FREITAS SILVA, CNH 00825482609, CATEGORIA B. 

ROTA 16:  :  Locação  de  veículos  de  passeio  com capacidade  de  transportar  no  mínimo  40  (quarenta)
passageiros incluindo motorista, tendo como proprietário do veículo o senhor Raimundo Nonato  de Souza,
brasileiro, capaz, inscrito no CPF: 155.477.601-34 e RG 4220850934 SSP/TO, VEICULO ONIBUS DE PALCA
MWL 6079. 

 
ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS
ROTAS

QUANT DE
KM/MÊS

QUANT.
DE
KM/GERAL

VALOR
UNITARIO

Valor
mensal

VALOR
TOTAL

 

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 705/2024, em 26/04/2024 17:12

aviso-de-primeiro-termo-aditivo-sobre-o-contrato-administrativo-39-3823.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

Rota 02 08
meses

Locação de veículos
de passeio com
capacidade de
transportar no
mínimo 05 (Cinco),
passageiros,
incluindo o
motorista.
Rota 02: prestação
de serviço no
transporte de
alunos da zona rural
saindo do Ananás,
fazenda Santa
helena a Ananás
deixando os alunos
na porta de cada
escola, perfazendo
um percurso diário
de 86 km (oitenta e
seis ) km, de ida e
volta nos período
Matutino.

 
 
 
 
 
1.935,00

 
 
 
 
 
15.480

 
 
 
 
 
2,00

3.870,00

 
 
 
 
 
30.960,00

ROTA
16 08

Locação de veículo
tipo Onibus com
capacidade de
transportar no
mínimo 40
passageiros,
incluindo o
motorista.
Rota 16: prestações
de serviços no
transporte de
alunos da zona
rural, saindo de
Ananás passando,
setor Aeroporto,
Chacara do
Bachinho,  vicinais
da  Fazenda Boca
da Mata, ate o pilha
fraca, Fazenda
Duarte e fazenda
Diamente, percurso
diário de 119,20 km
(cento e dizenove e
vinte metros diário),
de ida e volta no
período vespertino
e
matutinomatutino.

 
 
 
 
 
 
2.682,00

 
 
 
 
 
 
21.456,00

 
 
 
 
 
 
4,70

12.605,40

 
 
 
 
 
 
100.843,20

Valor total  geral 131.803,20

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS AO 01  DE ABRIL  DE 2024. 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-789ab8-260420241613053823

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 705/2024, em 26/04/2024 17:12

aviso-de-primeiro-termo-aditivo-sobre-o-contrato-administrativo-39-3823.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

